5. PREÇOS E CONTRAPARTIDAS

5.1 O valor da área a ser praticado será de R$ 110,00 (cento e dez reais) por m², e será
devido após a disponibilização pela CHESF das áreas.

5.2 O valor do par x Km de fibra óptica apagada x mês a ser praticado será de R$ 267,75
(duzentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos), tendo como base o mês
de  Julho  de  2021,  e  será  devido  após  o  aceite  pelo  interessado,  das  fibras
disponibilizadas pela CHESF em cada trecho conforme Tabela 1.

5.2.1 No  caso  da  empresa  solicitante  ser  considerada  parceira  estratégica  do
mercado de telecomunicações,  demonstrando potencial  de  prestar  serviços
como contrapartida, o preço será de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois
reais) par/mês.

5.3 O valor total e mensal de compartilhamento de infraestrutura será definido na etapa
de apresentação de proposta de acordo com a quantidade de fibras solicitadas pelo
interessado  e  de  interesse  de  área  para  que  possa  construir  a  sua  Sala  de